定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１７年１１月２２日 (火)

２  場  所

   ３１号会議室

３  出席委員

   阿部敏明、山本捷子、浦野良一、城本早月、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長      豊田博文   学校教育課長  髙木幹男

   生涯学習課長    高野澄江

スポーツ振興課長補佐  鈴木一成

   学校給食センター所長  原  伸一

学校教育課長補佐  関塚千代美

６  開  会

   午後２時

７  阿部委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  前回会議録の承認署名

  平成１７年１０月２８日開催の定例教育委員会会議録を事務局職員

が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1) 11月 1日 主幹教育支援主事中野小学校訪問

(2)  11月 1日 中野市健康体操連絡協議会総会

(3)  11月 2日 下高井・飯水合同校長会懇談会

(4)  11月 4日 主幹教育支援主事倭小学校訪問

(5)  11月 4日 NHKひるの散歩道収録

(6)  11月 6日 第１回中野市駅伝大会

(7)  11月 7日 教職員組合交渉

(8)  11月 9日 中野小学校過大規模改善研究委員会の解散を委員あて通知

(9)  11月 9日 晋平・辰之メモリアル シャンティクリアコンサート

(10)  11月 9日 第１回中野市小学校合同音楽会

(11)  11月10日 校長会

(12)  11月10日 学校保健会研究大会

(13)  11月10日 心身障害児童生徒就学指導委員会

(14)  11月11日 都市教育委員会連絡協議会総会

(15)  11月11日 第２回中野市文化財保護審議会

(16)  11月14日 南部学校給食センター設計プロポーザル審査会

(17)  11月16日 （仮）南部小学校地権者宅へ小学校建設計画の解消を説明

(18)  11月18日 差別をなくす市民集会

(19)  11月20日 第29回中野市長杯争奪少年柔道大会

(20)  11月21日 子ども議会

◆以上 20件について、教育長から会議等の概要を説明する。

10 議  事

 議案第 1号  平成 17年度中野市一般会計 (教育費 )補正予算 (第４号 )に

ついて

◆以上１件について、学校教育課長、生涯学習課長、スポーツ振興課

長補佐、給食センター所長、中央公民館長から説明を受け、原案に

同意した。

議案第２号  中野市体育施設条例の一部を改正する条例案について

◆以上１件について、スポーツ振興課長補佐から説明を受け、原案に

同意した。

11 報  告

(1) 第27回中野市少年剣道大会の 後援の専決処分の報告について

◆以上１件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

12 協  議

(1) 思春期に向けて 今子供達につけておきたい｢生と性｣の力

の後援について

◆以上１件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

(2) 当面する諸行事・会議等について

◆１２月定例委員会を、１２月２２日午後２時に開催することに決定

した。

(3) 中野 21市民講座講演会「人の暮らしと自然環境を考える」

  講師  内山  節  の開催について

◆以上１件について、生涯学習課長から説明を受けた。

13 その他

(1)  学校給食センターの業務委託について

◆以上１件について、学校給食センター所長から市全体の雇用の関係か

ら検討した結果委託しない方向について説明を受けた。

(2)  歴史民俗資料館企画展の開催及びミュージアム常設展の開催につい

て

◆以上１件について、生涯学習課長から説明を受けた。

 (3) 第 1回新春走り初め大会の開催及び中野弓道会の年末年始の行事につ

いて

◆以上１件について、スポーツ振興課長補佐から説明を受けた。

14 閉  会    午後３時５分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成１７年１２月２２日

          委  員  長

          委員長職務代理

          委   員

          委   員

          教育長

          調製者